

RTI REQUEST DETAILS (आरटीआई अनुरोध विवरण)		
Registration Number (पंजीकरण संख्या) :	IFCIL/R/X/25/00003	Date of Receipt (प्राप्ति की तारीख) : 14/08/2025
Transferred From (से स्थानांतरित):	Department of Financial Services on 14/08/2025 With Reference Number : DOFSR/R/T/25/01597	
Remarks(टिप्पणी) :	Relevant information may be provided to applicant directly.	
Type of Receipt (रसीद का प्रकार) :	Electronically Transferred from Other Public Authority	Language of Request (अनुरोध की भाषा) : English
Name (नाम) :		Gender (लिंग) : Male
Address (पता) :		
State (राज्य) :	Gujarat	Country (देश) : Details not provided
Phone Number (फोन नंबर) :	+91-822-2200000	Mobile Number (मोबाईल नंबर) : +91-822-2200000
Email-ID (ईमेल-आईडी) :	...@gmail.com	
Status (स्थिति) (Rural/Urban) :	Urban	Education Status :
Requester Letter Number(निवेदक पत्र संख्या) :	Details not provided	Letter Date : Details not provided
Is Requester Below Poverty Line ? (क्या आवेदक गरीबी रेखा से नीचे का है?) :	No	Citizenship Status (नागरिकता) : Indian
Amount Paid (राशि का भुगतान) :	0 (Received by Department of Empowerment of Person with Disabilities (Divyangjan)) (original recipient)	Mode of Payment (भुगतान का प्रकार) : Payment Gateway

Does it concern the life or Liberty of a Person? (क्या यह किसी व्यक्ति के जीवन अथवा स्वतंत्रता से संबंधित है?) :	No(Normal) Request Pertains to (अनुरोध निम्नलिखित संबंधित है) : Varinder Malik
Information Sought (जानकारी मांगी):	The information sought relates to PSBs/PFIs/PSICs, therefore the RTI application is being transferred to PSBs/PFI/PSICs under Section 6 (3)(ii) of RTI Act, 2005 for providing the information directly to the applicant.
Original RTI Text (मूल आरटीआई पाठ):	Dear Sir/Madam, Under Section 6(1) of the Right to Information Act, 2005, I would like to obtain the following information: A. Questions Related to Government Jobs: Please clarify whether, under the Rights of Persons with Disabilities Act, 2016, if suitable candidates with 40% or more disability are not available, candidates with less than 40% disability can be appointed to PwD reserved posts? Regarding all recruitments by the Government of India (such as UPSC, SSC, PSU, etc.) during the years 2019 to 2024: (a) What was the total number of posts reserved for the PwD category? (b) How many of these posts remained vacant due to the non-availability of candidates with more than 40% disability? (c) Were such vacant posts filled by persons with less than 40% disability? B. Questions Related to Educational Institutions: Please provide information on whether the same condition of 40% or more disability applies to PwD reservation in higher educational institutions (such as IIT, NIT, Central Universities, Medical Colleges, etc.)? From the years 2019 to 2024: (a) What was the total number of seats reserved for PwD in higher educational institutions? (b) How many of those reserved seats remained vacant? (c) Were such vacant seats given to students with less than 40% disability or were they converted to the general category? If candidates with more than 40% disability are unavailable, can a qualified candidate with less than 40% disability be given admission/appointment according to any rules/guidelines?

Please provide the above information clearly.

Print

Save

Close